
Atto determinativo N. 21 del 01/02/2023

OGGETTO: Avvio di procedura selettiva per il conferimento dell’incarico, a tempo determinato per 24 

mesi, di Direttore Sanitario

IL DIRETTORE GENERALE

RICHIAMATI:
 L’art. 11 del Regolamento di Organizzazione Aziendale dell’ASP “Casa per Anziani”;
 L’art. 2.2.5 dell’allegato B del Regolamento “Requisiti minimi autorizzativi delle 

Residenze per anziani” di cui al D.P. REG. 144 del 2015 e s.m.i;
 la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 10 del 31.05.2022, con la quale si è 

provveduto all’affidamento dell’incarico di Direttore Sanitario per il periodo dal 01.06.2022 
e fino al 31.05.2025 al dott. Stefano Santin;

PRESO ATTO che in data 31.10.2022 è pervenuta la comunicazione di dimissioni dall’incarico con 
effetto dal 01.01.2023;

RAVVISATA pertanto la necessità, al fine di assicurare il rispetto della normativa vigente in 
materia, di individuare il nuovo Direttore Sanitario dell’ente, mediante il conferimento di un 
incarico libero professionale per la durata di 24 mesi, con decorrenza dal 01.03.2023, nei termini 
dell’avviso pubblico di cui all’allegato 1 che fa parte integrante del presente provvedimento;

ACCERTATA l’assenza di un potenziale conflitto d’interessi del Responsabile del procedimento così 
come previsto dall’art. 6 della Legge n. 241/1990 e 42 del D. Lgs. n. 50/2016 s.i.m;

OSSERVATI: 
 il vigente CCNL Comparto Sanità 2019-2021;
 lo Statuto dell’Asp Casa per Anziani;

DETERMINA

Per le motivazioni di cui in premessa che qui si intendono integralmente richiamate:

1. di avviare una selezione pubblica per il conferimento dell’incarico libero professionale di 
Direttore Sanitario presso l’ASP “Casa per Anziani” di Cividale del Friuli della durata di 24 
mesi, eventualmente prorogabile per un pari periodo, con decorrenza dal 01.03.2023;

2. di dare atto che l’avviso sarà pubblicato sul sito:



http://www.aspcividale.it/amministrazionetrasparente/bandidiconcorso/avvisi;
3. di dare atto che il presente provvedimento è immediatamente esecutivo, ai sensi di quanto 

previsto dall’art. 4 comma 2 L.R. 21/1992 e s.m.i.;
4. di dare mandato agli uffici competenti di porre in essere gli atti conseguenti.

IL DIRETTORE GENERALE
Dott.ssa Nicoletta Tofani


		2023-02-01T15:02:03+0100
	TOFANI NICOLETTA




